
Beretning Skov og Mark-udvalget – 2023 
 
Udvalgets medlemmer: Anne Fischer-Nielsen, Hanne Lautrup, Vibeke Hau Rasmussen, Uffe Christiansen og 
Morten Lassen (fmd.) 
 
Græs 
Som de sidste år har vi fået slået græs af Anders Nygren. Han har arbejdet efter den plan, som vi i grove 
træk har fulgt de sidste 8 år. Hvor vi i de sidste år har gjort følgende: 
  

 På enkelt område øst for Fall, har vi slået græsset og manuelt fjernelse høet til skoven. 
 Hen mod 2/3 af græsmarkerne blev slået og græsset efterladt findelt på jorden. 
 Resterende omkring 1/3 henstod urørt. 
 Slåning af plænearealer, vejrabatter og rundt lader. 

  
Skoven  
I skoven har vi udført følgende arbejder: 
 

 Oprydning af vindfælder på markerne. 
 Udtynding af birk i den nord lige del og opskæring til brænde, som ihærdige unge mennesker siden 

kløvede til glæde på en del vedspis og brændeovns ejere. 
 Lupiner i det omfang de ikke var taget af rabatslåningen. 
 Udtynding af opvækst - særligt i mellembyen. 
 ”Fredning” af nye træer  

 
  

   
 
Snescooter 
Fra snescooterfraktion af udvalget er der det at berette, at der blev trukket spor primært omkring julen og 
uge 7. Vi var især tilfredse med vejret i uge 7, der var ideelt til præparering af skispor. Vi kørte ca. 160 km 
spor i vinter. 
 
Gruppen bestod i 2022-23 af Lars, Jesper, Søren, Uffe og Morten 

  
  
Fremtiden - 2023-24 



I det kommende år vil vi på forsat arbejde efter græsplanen. Der udtages fortsat et mindre område, der 
ikke slås. Herunder vil vi i år efterlade området øst for Fall uslået, da vi formentlig ikke har ressourcer til at 
samle høet pga. jubilæumsfesten.  

I skoven vil vi i det omfang det er muligt fortsat holde opvækst nede, slå rabatter og områder rundt lader og 
langs veje. Vindfælder skal ligeledes prioriteres, da vi ellers vil risikere uønsket trævækst på marken. 

Vedr. skispor vil vi forsøge at forbedre muligheden for gode spor gennem sommer præparering f.eks. at 
skabe bedre passage bag om festladen. 

Evt. nye fører af snescooteren, skal inden 1. sep. overfor formanden af Skov og Mark indgive sit ønske – 
byens styrelse vil senest 1. oktober sammensætte gruppen af op til seks personer, der den følgende sæson 
kører scooteren efter de fastsatte regler. 
 

 

Morten Lassen 
Fmd. 

5. maj 2023 


